MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
proec@ufabc.edu.br

1

PUBLICAÇÃO DOS SELECIONADOS NA 2ª ETAPA DO PROCESSO SELETIVO

CHAMADA PÚBLICA PROEC Nº 001/2016

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA O PROJETO INTITULADO

“CIÊNCIA PARA TODOS - UFABC E SABINA - ESCOLA RUMO A

POPULARIZAÇÃO DA CIÊNCIA” SOB A RESPONSABILIDADE DA PRÓ-

REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA (PROEC)

O PRÓ-REITOR DE EXTENSÃO E CULTURA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE

FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria nº 220, de 21 de março de 2014,

publicado no Diário Oficial da União (DOU), Seção 2, página 13, de 25 de março de

2014, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado do processo seletivo

de bolsistas para o Projeto “Ciência para Todos - UFABC e Sabina - Escola Rumo a

Popularização da Ciência”.

Os alunos selecionados como bolsistas deverão comparecer à ProEC campus Santo

André (sala 001, piso térreo, bloco A) para assinatura do Termo de Outorga entre os

dias 05 a 10 de janeiro de 2017, impreterivelmente, das 7h30 às 12h e das 14h às

17h. Para confecção do termo é necessário apresentar os seguintes documentos:

I- cópia e original da cédula de identidade;

II- cópia e original do CPF;

III- cópia e original do cartão do Banco do Brasil contendo; número da agência e conta

corrente.

ALUNOS SELECIONADOS NA CONDIÇÃO DE BOLSISTAS (CONVOCADOS):

Amanda Oliveira Bispo

Areta Silva do Nascimento

Cauê Evangelista de Sousa

Daniel Vieira Batista

Edson Hideki Tiepo Ishigaki

Fernanda Wassano Daher

Gabriel do Prado Cuzziol

Gabriel Machado Araujo

Gabriela Sayuri Watase

Guilherme Rodrigues Ratautas

Guilherme Souza dos Santos

Isabele Carvalho Maia

Jacqueline Pereira de Souza

Jaqueline Fernandes Félix

mailto:proec@ufabc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
proec@ufabc.edu.br

2

João Gabriel Coelho

Luiz Henrique A. Nicolau de Oliveira

Marcelo Viana de Luna

Moyses Ramos C. de Freitas Junior

Natali Pereira dos Santos

Nathalia Torres

Paloma Aparecida Vieira da Silva

Pamella Araújo Oliveira

Paulo Victor de Sousa Costa

Rafael Caran Fernandes

Renan Marcel Mello Teixeira

Renato Rodrigues dos Santos

Tatiana Hamada

Thiago Andreieve Gazani Pessoa

Vitor Baggi de Almeida

Vitor Cesar Bin Junior

APROVADOS (LISTA DE ESPERA):

Leonardo da Silva Barbosa

Mariana Dantas de Souza

Gustavo Esposito Turco

Gislaine Cristina Ceregatti Bonilha Pinto

Gustavo Silva de Paula

Giulia Moretti

Daniel Pansarelli
Pró-reitor de Extensão e Cultura

mailto:proec@ufabc.edu.br